

Liebe Gäste, wegen eines technischen Problems sind wir im Moment nicht über unser Kontaktformular zu erreichen. Wenn Sie Kontakt mit uns aufnehmen oder Wein bestellen möchten, senden Sie uns bitte eine E-Mail an [info@zumroerkopf.de](mailto:info@zumroerkopf.de). Wir werden ihre Bestellung schnellstens bearbeiten.

Viele Grüße Ihre Winzerfamilie Heimfarth

## Weinpreisliste – Mai 2021

### Trockene Weine



Nummer	Jahrgang	Sorte, 0,75ltr Flasche	Preis
121	2020er	Bacchus, QbA <i>A 12,7 - Rs 4,4 - Ws 5,1</i>	5,00 € 6,67€/Ltr
120	2019er	Rivaner, QbA <i>A 13,0 - Rs 8,0 - Ws 5,6</i>	5,00 € 6,67€/Ltr
320	2019er	Riesling Hochgewächs <i>A 13,0 - Rs 6,9 - Ws 7,5</i>	5,30 € 7,07€/Ltr
220	2019er	Riesling Spätlese <i>A 12,5 - Rs 6,1 - Ws 7,3</i>	5,50 € 7,33€/Ltr
819	2018er	Blanc de Noir <i>A 12,0 - Rs 8,3 - Ws 6,7</i>	4,80 € 6,40€/Ltr

### Halbtrockene und feinherbe Weine



521	2020er	Riesling Hochgewächs, halbtrocken <i>A 11,5 - Rs 14,7 - Ws 6,2</i>	5,30 € 7,07€/Ltr
821	2020er	Blanc de Noir, feinherb <i>A 11,5 - Rs 20,2 - Ws 5,8</i>	5,00 € 6,67€/Ltr
420	2019er	Rivaner QbA, halbtrocken <i>A 12,0 - Rs 14,4 - Ws 5,6</i>	5,00 € 6,67€/Ltr
720	2019er	Bacchus QbA, halbtrocken <i>A 12,0 - Rs 15,6 - Ws 6,1</i>	5,00 € 6,67€/Ltr
1019	2018er	Riesling Hochgewächs, halbtrocken <i>A 11,5 - Rs 16,5 - Ws 7,0</i>	5,00 € 6,67€/Ltr.
1119	2018er	Riesling Hochgewächs, feinherb <i>A 11,5 - Rs 24,1 - Ws 8,2</i>	5,00 € 6,67€/Ltr.

## Liebliche Weine



Nummer	Jahrgang	Sorte, 0,75ltr Flasche	Preis
<b>621</b>	2020er	Riesling Spätlese <i>A 7,5 - Rs 70,4 - Ws 8,6</i>	5,50 € 7,33€/Ltr.
<b>721</b>	2020er	Riesling Auslese <i>A 7,7 - Rs 79,7 - Ws 6,8</i>	8,00 € 10,67€/Ltr.
<b>1520</b>	2020er	Bacchus QbA <i>A 8,5 - Rs 72,3 - Ws 6,5</i>	5,00 € 6,67€/Ltr.
<b>620</b>	2019er	Riesling Spätlese <i>A 8,5 - Rs 57,8 - Ws 7,4</i>	5,50 € 7,33€/Ltr.
<b>1219</b>	2018er	Riesling Spätlese <i>A 8,0 - Rs 68,7 - Ws 8,2</i>	5,50 € 7,33€/Ltr.
<b>418</b>	2017er	Riesling Spätlese <i>A 9,0 - Rs 43,7 - Ws 8,3</i>	5,30 € 7,07€/Ltr.
<b>816</b>	2015er	Riesling Auslese <i>A 9,5 - Rs 66,9 - Ws 8,7</i>	6,50 € 8,66€/Ltr.

## Rotweine



<b>1320</b>	2019er	Dornfelder QbA, trocken <i>A 13,0 - Rs 2,2 - Ws 4,9</i>	5,00 € 6,67€/Ltr.
<b>1420</b>	2019er	Blauer Spätburgunder, trocken <i>A 12,0 - Rs 5,8 - Ws 6,2</i>	5,00 € 6,67€/Ltr.
<b>1321</b>	2020er	Dornfelder, QbA, feinherb <i>A 11,9 - Rs 17,4 - Ws 5,8</i>	5,00 € 6,67€/Ltr.
<b>1221</b>	2020er	Dornfelder, QbA, lieblich <i>A 8,5 - Rs 63,8 - Ws 4,9</i>	5,00 € 6,67€/Ltr.

## Roséweine



<b>1020</b>	2019er	Rotling QbA, trocken <i>A 13,0 - Rs 5,7 - Ws 5,4</i>	5,00 € 6,67€/Ltr.
<b>1220</b>	2019er	Spätburgunder Rose, feinherb <i>A 12,0 - Rs 17,6 - Ws 5,4</i>	5,00 € 6,67€/Ltr.
<b>1021</b>	2020er	Dornfelder Rose, lieblich <i>A 8,6 - Rs 72,2 - Ws 7,1</i>	5,00€ 6,67€/Ltr.
<b>1120</b>	2019er	Heimfarth's Rotling, lieblich <i>A 9,0 - Rs 51,5 - Ws 5,9</i>	5,00 € 6,67€/Ltr.

## Neue Generationen



<b>321</b>	2020er	Grauburgunder, trocken <i>A 13,4 - Rs 5,5 - Ws 5,1</i>	6,00 € 8,00€/Ltr.
<b>421</b>	2020er	Gewürztraminer, trocken <i>A 12,5 - Rs 5,5 - Ws 4,5</i>	6,00 € 8,00€/Ltr.
<b>820</b>	2019er	Pinot Blanc, trocken <i>A 12,0 - Rs 5,7 - Ws 6,3</i>	5,50 € 7,33€/Ltr.
<b>1319</b>	2018er	Anfang, Cuveé, feinherb <i>A 11,0 - Rs 24,7 - Ws 6,0</i>	5,00 € 6,67€/Ltr.

## Perlwein

<b>L1-20</b>	2019er	Römer Secco, trocken Deutscher Perlwein	5,50 € 7,33€/Ltr.
--------------	--------	--	----------------------

## Alkoholfrei

<b>L1-21</b>	2020er	Traubensaft	3,00 € 4,00 €/ltr.
--------------	--------	-------------	-----------------------

### Abkürzungen:

**A** = vorh. Alkohol in % vol.

**Rs** = Restsüße in g/ltr

**Ws** = Weinsäure in g/ltr

Beim Kauf von 12 Flaschen erhalten Sie die 13te  
Flasche gratis dazu! (Gilt nur für Selbstabholer.)